
 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL OLT 
ORAŞUL DRĂGĂNEŞTI-OLT 

CONSILIUL LOCAL 
Str.N. Titulescu nr.150, Tel. 0249465240, Fax 0249465811,  
www.draganesti-olt.ro, e-mail: primaria@draganesti-olt.ro 

 
 

H O T A R Â R E    
referitoare la aprobarea execuţiei bugetare pentru trimestrul I al anului 2013  

 
Având în vedere : 

- Raportul nr. 13930 / 18.04.2013 din partea Direcţiei Buget, finanţe, contabilitate din cadrul Primăriei oraşului 
Drăgăneşti-Olt; 

- Avizele din datele de 23.04.2013 şi 24.04.2013 ale Comisiilor de specialitate ale Consiliului local al oraşului 
Drăgăneşti-Olt: Buget, finanţe, contabilitate, Juridică, drepturi cetăţeneşti, muncă şi Învăţământ, sănătate, cultură; 

 
In conformitate cu prevederile: 
 - Legea nr. 293 / 2011 a bugetului de stat pe anul 2012; 

- art. 49 alin.12 din Legea nr. 273 / 2006 privind finanţele publice locale; 
- art.36 alin.1, alin.2 lit.b şi alin.4 lit. a din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, 

cu modificările şi completările ulterioare 
 
În temeiul art. 45 alin.2 lit.a din Legea 215/2001 privind administraţia publica locală, cu modificările şi 

completările ulterioare. 
                 

CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI DRĂGĂNEŞTI-OLT 
HOTĂRĂŞTE: 

 
Art.1. Se aprobă execuţia bugetară pentru trimestrul I al anului 2013, conform anexei care face parte integrantă 

din prezenta hotărâre.    
   
Art.2. Cu ducerea la îndeplinire se obligă Primarul oraşului Drăgăneşti-Olt prin Direcţia Buget, finanţe, 

contabilitate din cadrul Primăriei oraşului Drăgăneşti-Olt. 
 
Art.3. Prezenta hotărâre se va comunica:  

             - Instituţiei Prefectului Judeţului Olt; 
          - Primarului oraşului Drăgăneşti-Olt; 
          - Direcţiei Buget, finanţe, contabilitate din cadrul Primăriei oraşului Drăgăneşti-Olt; 

 
   Nr. 21 / / 25.04.2013 
 

   Preşedinte de şedinţă,                                                                        Contrasemnează                                                                   
Consilier local,                                                        Secretarul oraşului Drăgăneşti-Olt 

                   Nădescu Viorel                                                                           Jr. Jidovu Laurenţiu      
 
 
 

Adoptată cu 16  voturi pentru, Ø împotrivă şi Ø abţineri dintr-un total de 16  voturi valabil exprimate  
în şedinţa ordinară a Consiliului Local al oraşului Drăgăneşti-Olt  

 






























